
EXP. No. CSM-2021-293

 FECHA 24/08/2021

REF. SOLIC. / NO.       

NRD

OFICIO NO.

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS VIGENCIA DE OFERTA (45 DIAS)

DECLARACION 

JURADA SIMPLE

REGISTRO MERCANTIL 
OTROS (Especificar)

CASA JARABACOA, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

OFFITEK, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

NEOAGRO, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

VELEZ IMPORT. SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL PRECIO UNIT. TOTAL PRECIO UNIT. TOTAL TOTAL

1 130 UNIDAD
BORRADORES PARA PIZARRA MAGICA DE TAMAÑO 48 X 125* 27MM. 

PRESENTACION: EMPAQUE CAJA DE 12/1
RD$42.38 RD$5,509.40

Marca:

Entrega:

Garantía:

Cumple:

NUSTAR

05 a 10 días lab.

3 meses por desperfectos

Si

RD$29.24 RD$3,801.20

Marca:

Entrega:

Garantía:

Cumple:

PRINTEK

No más de 48 horas

Por defecto de Fabrica

Si

RD$37.57 RD$4,884.10

Marca:

Entrega:

Garantía:

Cumple:

BOHO

5 dias 

2 meses

Si

RD$38.50 RD$5,005.00

Marca:

Entrega:

Garantía:

Cumple:

BEIFA

 5 a 10 días

En la entrega

Si

2 260 UNIDAD

CARPETAS DE 1 PULGADA DE TRES AROS, DE POLIPROPILENO, 

ANTICORROSIVO, DE COLOR AZUL, CON BOLSILLO EN EL INTERIOR, TRES 

ARGOLLAS, TAMAÑO 1" PRESENTACION: DE 1 UNIDAD, EMPAQUE: EN 

CAJA DE 12/1.

RD$105.00 RD$27,300.00

Marca:

Entrega:

Garantía:

Cumple:

POINTER

05 a 10 días lab.

3 meses por desperfectos

Si

RD$82.42 RD$21,429.20

Marca:

Entrega:

Garantía:

Cumple:

S/M

No más de 48 horas

Por defecto de Fabrica

Si

RD$105.72 RD$27,487.20

Marca:

Entrega:

Garantía:

Cumple:

NUSTAR

5 dias 

2 meses

Si

RD$92.50 RD$24,050.00

Marca:

Entrega:

Garantía:

Cumple:

KOOPEE

 5 a 10 días

En la entrega

Si

3 260 UNIDAD

CARPETAS DE 2 PULGADAS DE TRES AROS, AZUL DE POLIPROPILENO, 

ANTICORROSIVO, DE COLOR AZUL, CON BOLSILLO EN EL INTERIOR, TRES 

ARGOLLAS, TAMAÑO 2" PRESENTACION: DE 1 UNIDAD, EMPAQUE: EN 

CAJA DE 12/1.

RD$138.00 RD$35,880.00

Marca:

Entrega:

Garantía:

Cumple:

POINTER

05 a 10 días lab.

3 meses por desperfectos

Si

RD$110.44 RD$28,714.40

Marca:

Entrega:

Garantía:

Cumple:

S/M

No más de 48 horas

Por defecto de Fabrica

Si

RD$141.60 RD$36,816.00

Marca:

Entrega:

Garantía:

Cumple:

NUSTAR

5 dias 

2 meses

Si

RD$119.00 RD$30,940.00

Marca:

Entrega:

Garantía:

Cumple:

OFINOTA

 5 a 10 días

En la entrega

Si

4 95 UNIDAD

CARPETAS DE 3 PULGADAS DE TRES AROS, NEGRA, DE POLIPROPILENO, 

ANTICORROSIVO, DE COLOR NEGRO, CON BOLSILLO EN EL INTERIOR, 

TRES ARGOLLAS, TAMAÑO 3" PRESENTACION: DE 1 UNIDAD, EMPAQUE: 

EN CAJA DE 12/1.

RD$191.78 RD$18,219.10

Marca:

Entrega:

Garantía:

Cumple:

POINTER

05 a 10 días lab.

3 meses por desperfectos

Si

RD$151.98 RD$14,438.10

Marca:

Entrega:

Garantía:

Cumple:

S/M

No más de 48 horas

Por defecto de Fabrica

Si

RD$194.86 RD$18,511.70

Marca:

Entrega:

Garantía:

Cumple:

NUSTAR

5 dias 

2 meses

Si

RD$170.00 RD$16,150.00

Marca:

Entrega:

Garantía:

Cumple:

KOOPEE

 5 a 10 días

En la entrega

Si

5 5040 UNIDAD

CINTA ADHESIVA DE 100 METROS, TAMAÑO 2 PULGADAS X 72 YARDAS, 

COLOR TRANSPARENTE. PRESENTACION: DE 1 UNIDAD EMPAQUE: 

PAQUETE DE 6 UNIDADES, EMBALADOS EN LA CAJA DE 36/1.

RD$55.00 RD$277,200.00

Marca:

Entrega:

Garantía:

Cumple:

POINTER

05 a 10 días lab.

3 meses por desperfectos

No

RD$43.22 RD$217,828.80

Marca:

Entrega:

Garantía:

Cumple:

CORONA

No más de 48 horas

Por defecto de Fabrica

No

RD$92.79 RD$467,661.60

Marca:

Entrega:

Garantía:

Cumple:

TARTAN

5 dias 

2 meses

Si

RD$32.50 RD$163,800.00

Marca:

Entrega:

Garantía:

Cumple:

STRONG BEAR

 5 a 10 días

En la entrega

Si

6 36 UNIDAD
CINTA P/ IMPRESORA STAR SP500. PARA IMPRESORA DE PUNTO DE 

VENTAS
RD$42.37 RD$1,525.32

Marca:

Entrega:

Garantía:

Cumple:

STAR SP 200

No más de 48 horas

Por defecto de Fabrica

Si

RD$60.55 RD$2,179.80

Marca:

Entrega:

Garantía:

Cumple:

UNITYPE

5 dias 

2 meses

Si

RD$49.50 RD$1,782.00

Marca:

Entrega:

Garantía:

Cumple:

UNITYPE

 5 a 10 días

de fabricante

Si

7 500 UNIDAD

CRAYONES PARA PIZARRA, DE PUNTA GRUESA. TINTA DURABLE SOBRE 

PAPEL, SECADO RÁPIDO, COLOR NEGRO. PRESENTACIÓN: PAQUETES DE 

10 O 12 UNIDADES, EMPAQUE: CAJA DE 12 PAQUETES

RD$30.00 RD$15,000.00

Marca:

Entrega:

Garantía:

Cumple:

PELIKAN

05 a 10 días lab.

3 meses por desperfectos

Si

RD$11.31 RD$5,655.00

Marca:

Entrega:

Garantía:

Cumple:

PRINTEK

No más de 48 horas

Por defecto de Fabrica

No

RD$19.45 RD$9,725.00

Marca:

Entrega:

Garantía:

Cumple:

POINTER

5 dias 

2 meses

Si

RD$12.00 RD$6,000.00

Marca:

Entrega:

Garantía:

Cumple:

OFIMAK CHISEL

 5 a 10 días

En la entrega

Si

8 500 UNIDAD

CRAYONES PARA PIZARRA, DE PUNTA GRUESA. TINTA DURABLE SOBRE 

PAPEL, SECADO RÁPIDO, COLOR AZUL. PRESENTACIÓN: PAQUETES DE 10 

O 12 UNIDADES, EMPAQUE: CAJA DE 12 PAQUETES

RD$30.00 RD$15,000.00

Marca:

Entrega:

Garantía:

Cumple:

PELIKAN

05 a 10 días lab.

3 meses por desperfectos

Si

RD$11.31 RD$5,655.00

Marca:

Entrega:

Garantía:

Cumple:

PRINTEK

No más de 48 horas

Por defecto de Fabrica

No

RD$19.45 RD$9,725.00

Marca:

Entrega:

Garantía:

Cumple:

POINTER

5 dias 

2 meses

Si

RD$12.00 RD$6,000.00

Marca:

Entrega:

Garantía:

Cumple:

OFIMAK CHISEL

 5 a 10 días

En la entrega

Si

9 500 UNIDAD

CRAYONES PARA PIZARRA, DE PUNTA GRUESA. TINTA DURABLE SOBRE 

PAPEL, SECADO RÁPIDO, COLOR ROJO. PRESENTACIÓN: PAQUETES DE 10 

O 12 UNIDADES, EMPAQUE: CAJA DE 12 PAQUETES

RD$30.00 RD$15,000.00

Marca:

Entrega:

Garantía:

Cumple:

PELIKAN

05 a 10 días lab.

3 meses por desperfectos

Si

RD$11.31 RD$5,655.00

Marca:

Entrega:

Garantía:

Cumple:

PRINTEK

No más de 48 horas

Por defecto de Fabrica

No

RD$19.45 RD$9,725.00

Marca:

Entrega:

Garantía:

Cumple:

POINTER

5 dias 

2 meses

Si

RD$34.00 RD$17,000.00

Marca:

Entrega:

Garantía:

Cumple:

STABILO CHISEL

 5 a 10 días

En la entrega

Si

10 500 UNIDAD

CRAYONES PARA PIZARRA, DE PUNTA GRUESA. TINTA DURABLE SOBRE 

PAPEL, SECADO RÁPIDO, COLOR VERDE, PRESENTACIÓN: PAQUETES DE 

10 O 12 UNIDADES, EMPAQUE: CAJA DE 12 PAQUETES

RD$30.00 RD$15,000.00

Marca:

Entrega:

Garantía:

Cumple:

PELIKAN

05 a 10 días lab.

3 meses por desperfectos

Si

RD$11.31 RD$5,655.00

Marca:

Entrega:

Garantía:

Cumple:

PRINTEK

No más de 48 horas

Por defecto de Fabrica

No

RD$18.06 RD$9,030.00

Marca:

Entrega:

Garantía:

Cumple:

NUSTAR

5 dias 

2 meses

Si

RD$34.00 RD$17,000.00

Marca:

Entrega:

Garantía:

Cumple:

STABILO CHISEL

 5 a 10 días

En la entrega

Si

11 1200 UNIDAD FELPAS FINAS DE PUNTA REDONDA (0.7 MM) TINTA AZUL, 12 UNIDADES). RD$28.00 RD$33,600.00

Marca:

Entrega:

Garantía:

Cumple:

UNIX UNIBALL

05 a 10 días lab.

3 meses por desperfectos

Si

RD$20.00 RD$24,000.00

Marca:

Entrega:

Garantía:

Cumple:

PRINTEK

No más de 48 horas

Por defecto de Fabrica

No

RD$52.14 RD$62,568.00

Marca:

Entrega:

Garantía:

Cumple:

ONIX

5 dias 

2 meses

No

100 RD$338.71 RD$33,871.00

Marca:

Entrega:

Garantía:

Cumple:

ONYX BALL MICRO

 5 a 10 días

En la entrega

No

12 8,000 UNIDAD

MARCADOR PERMANENTE DE SECADO RÁPIDO Y PUNTA GRUESA 

INDEFORMABLE, COLOR AZUL INTENSO, GRAN ADHERENCIA A LA 

MAYORÍA DE LAS SUPERFICIES, FLUJO ABUNDANTE, RESISTENTE AL 

AGUA, BAJO EN OLOR Y  NO TOXICO. PRESENTACIÓN PAQUETE DE 10 O 

12 UNIDADES. EMPAQUE: CAJA DE 12 PAQUETE

RD$10.17 RD$81,360.00

Marca:

Entrega:

Garantía:

Cumple:

FALCON

No más de 48 horas

Por defecto de Fabrica

No

667 RD$144.00 RD$96,048.00

Marca:

Entrega:

Garantía:

Cumple:

SILO/SYSABE

 5 a 10 días

En la entrega

Si

13 8000 UNIDAD

MARCADOR PERMANENTE DE SECADO RÁPIDO Y PUNTA GRUESA 

INDEFORMABLE, COLOR NEGRO INTENSO, GRAN ADHERENCIA A LA 

MAYORÍA DE LAS SUPERFICIES, FLUJO ABUNDANTE, RESISTENTE AL 

AGUA, BAJO EN OLOR Y NO TOXICO. PRESENTACIÓN PAQUETE DE 10 O 12 

UNIDADES. EMPAQUE: CAJA DE 12 PAQUETE.

RD$10.17 RD$81,360.00

Marca:

Entrega:

Garantía:

Cumple:

FALCON

No más de 48 horas

Por defecto de Fabrica

No

RD$17.25 RD$138,000.00

Marca:

Entrega:

Garantía:

Cumple:

BEROL SANF.

 5 a 10 días

En la entrega

Si

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS

No. CANT. DESCRIPCIÓNUNIDAD

FECHA DE PUBLICACIÓN DE 

PÁGINA WEB: 29/07/2021

OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

OBSERVACIÓN

S/N D/F 22/07/2021.

OBSERVACIÓN

NEOAGRO, SRL

ÁREA SOLIC. DE COMPRA:  DIVISIÓN DE ALMACÉN Y SUMINISTRO PARA TODAS LAS DEPENDENCIAS DEL PODER JUDICIAL A NIVEL NACIONAL.

PROVEEDORES

EMPRESAS INVITADAS: 

DIECISÉIS (16)

CASA JARABACOA, SRL

CREDENCIALES

OFFITEK, SRL

OBSERVACIÓN

VELEZ IMPORT. SRL

PRECIO UNIT.

S/N

S/N

OBSERVACIÓN



14 4500 UNIDAD

MARCADOR PERMANENTE DE SECADO RÁPIDO Y PUNTA GRUESA 

INDEFORMABLE, COLORES ROJO INTENSO, GRAN ADHERENCIA A LA 

MAYORÍA DE LAS SUPERFICIES, FLUJO ABUNDANTE, RESISTENTE AL 

AGUA, BAJO EN OLOR Y NO TOXICO. PRESENTACIÓN PAQUETE DE 10 O 12 

UNIDADES. EMPAQUE: CAJA DE 12 PAQUETES.

RD$10.17 RD$45,765.00

Marca:

Entrega:

Garantía:

Cumple:

FALCON

No más de 48 horas

Por defecto de Fabrica

No

375 RD$207.00 RD$77,625.00

Marca:

Entrega:

Garantía:

Cumple:

SYSABE

 5 a 10 días

En la entrega

Si

15 1,600 UNIDAD

HOJA DE NOTA CON ADHESIVO TIPO BANDERITA, DE DIFERENTES 

COLORES, DE 5 BLOCKS X 25 DE TIRAS 45 MM X 12MM, REMOVIBLES Y 

SEMI-TRANSPARENTES, PLASTICAS RESISTENTE QUE PERMITE LA 

ESCRITURA.

RD$41.00 RD$65,600.00

Marca:

Entrega:

Garantía:

Cumple:

STUDMARK

05 a 10 días lab.

3 meses por desperfectos

Si

RD$41.00 RD$65,600.00

Marca:

Entrega:

Garantía:

Cumple:

TALBOT

No más de 48 horas

Por defecto de Fabrica

Si

RD$49.83 RD$79,728.00

Marca:

Entrega:

Garantía:

Cumple:

POINTER

5 dias 

2 meses

Si

RD$22.50 RD$36,000.00

Marca:

Entrega:

Garantía:

Cumple:

BEIFA

 5 a 10 días

En la entrega

Si

16 1100 UNIDAD
TINTA EN GOTERO PARA SELLOS PRE-ENTITADO, COLOR AZUL (GOTERO 

DE 2 OZ)
RD$221.77 RD$243,947.00

Marca:

Entrega:

Garantía:

Cumple:

IDEAL

05 a 10 días lab.

3 meses por desperfectos

Si

RD$196.61 RD$216,271.00

Marca:

Entrega:

Garantía:

Cumple:

IDEAL

No más de 48 horas

Por defecto de Fabrica

Si

RD$21.36 RD$23,496.00

Marca:

Entrega:

Garantía:

Cumple:

POINTER

5 dias 

2 meses

No

RD$175.00 RD$192,500.00

Marca:

Entrega:

Garantía:

Cumple:

TRODAD

 5 a 10 días

En la entrega

Si

17 864 UNIDAD TINTA PARA ALMOHADILLAS DE 60 MM, AZUL. RD$52.81 RD$45,627.84

Marca:

Entrega:

Garantía:

Cumple:

FALCON

No más de 48 horas

Por defecto de Fabrica

Si

RD$96.30 RD$83,203.20

Marca:

Entrega:

Garantía:

Cumple:

STUDMARK

5 dias 

2 meses

Si

RD$82.00 RD$70,848.00

Marca:

Entrega:

Garantía:

Cumple:

CLASSIC

 5 a 10 días

En la entrega

Si

18 2,450 UNIDAD

SACA GRAPAS, TAMAÑO 24/6 O  26/6 REFORZADO, CON MANGO PLASTICO 

ANATOMICO, COLOR NEGRO DE ALTA CALIDAD. PRESENTACION: DE 1 

UNIDAD, EMPAQUE: CAJA DE 12 UNIDADES

RD$23.50 RD$57,575.00

Marca:

Entrega:

Garantía:

Cumple:

NUSTAR

05 a 10 días lab.

3 meses por desperfectos

Si

RD$18.92 RD$46,354.00

Marca:

Entrega:

Garantía:

Cumple:

FALCON

No más de 48 horas

Por defecto de Fabrica

Si

RD$22.70 RD$55,615.00

Marca:

Entrega:

Garantía:

Cumple:

NUSTAR NS-020

5 dias 

2 meses

Si

RD$21.95 RD$53,777.50

Marca:

Entrega:

Garantía:

Cumple:

BEIFA

 5 a 10 días

En la entrega

Si

19 1,800 UNIDAD

GRAPADORA CON PACIDAD DE 2 A 10 PAGINAS, COLOR NEGRA DE 

METAL, CON PESO APROXIMADO DE 0.9 A

1.1 LIBRAS

RD$152.00 RD$273,600.00

Marca:

Entrega:

Garantía:

Cumple:

POINTER

05 a 10 días lab.

3 meses por desperfectos

No

RD$118.86 RD$213,948.00

Marca:

Entrega:

Garantía:

Cumple:

POINTER

No más de 48 horas

Por defecto de Fabrica

No

RD$133.99 RD$241,182.00

Marca:

Entrega:

Garantía:

Cumple:

POINTER

5 dias 

2 meses

No

RD$322.00 RD$579,600.00

Marca:

Entrega:

Garantía:

Cumple:

SWINGLINE

 5 a 10 días

En la entrega

Si

ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%)

TOTAL TOTAL TOTAL

Condiciones de 

pago:

Condiciones de pago: Condiciones de 

pago:

Revisado  por:                             

Comentario: Comentario: Comentario:

SUBTOTAL

Realizado por:

RD$1,098,430.50

RD$275,782.59RD$199,195.71
Angel Ma. Matos Carmona

Analista

CONDICIONES GENERALES: 

* TIEMPO DE ENTREGA: 5 A 10 DIA LABORABLES

* CONDICION DE PAGO: CREDITO A 30 DIAS
SUBTOTAL

ITBIS (18%)RD$191,669.49

RD$1,290,099.99

SUBTOTAL RD$1,141,537.60

RD$194,214.53

RD$1,565,996.50

Lourdes M. Tejeda Peña

Coordinadora                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
EVALUACIÓN TÉCNICA REALIZADA POR LA DIV. DE ALMACÉN Y SUMINISTRO SEGÚN MUESTRAS DEPOSITDAS POR LOS OFERENTES 

Renglones #6, 12-14 Y 17: No ofertados

Según muestras recibidas el renglon no. 5 es de 1.5" y el no. 19 solo pesa 0.6 lb

No. 11 Exento de Itbis

RD$1,841,779.09

Crédito a 30 días

No. 11, 12 y 14 oferta paq. de 12 unidades

Renglon no. 11 según la mustra es de 0.5mm

No. 11 Exento de Itbis

RD$1,335,752.13

Crédito a 30 días

Cotiza el renglon 11 de 5mm, el renglon no. 16 de 30 ml

Muestra presentada del renglon no. 19 solo pesa 0.4 lb 

Presenta una diferencia de aritmetica  de RD$ 16.69 (ver correo)

No. 11 Exento de Itbis

Renglones no cotizados no.: 12-14

Crédito a 45 días

RD$1,329,838.57

Crédito a 60 días

Muestras recibidas de los renglones no. 7-14 no fueron la requerida (caja)

Según muestra recibida el englon no. 19 solo pesa 0.6 lb

Presenta una diferencia de aritmetica (ver correo)

No. 11  Exento de Itbis

TOTAL

Condiciones de pago:

SUBTOTAL RD$1,130,642.86

Comentario:
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